
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Classico Statale “Dante Alighieri” 
Via Ennio Quirino Visconti n. 13, 00193 Roma 

www.liceodantealighieri.edu.it  
e-mail RMPC07000L@istruzione.it  

PEC RMPC07000L@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico RMPC07000L 

Codice fiscale 80210770584    

 

 

 

 
AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI AMM.VI 
ALL’ALBO ON LINE  

 

 

 

 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  – Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) 
 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49495 
CUP: H84D21000420006 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023 recante il nuovo codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile     delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

Liceo Classico " DANTE ALIGHIERI "
C.F. 80210770584 C.M. RMPC07000L
A65DE9F - LICEO GINNASIO STATALE DANTE ALIGHIERI

Prot. 0003966/U del 14/11/2024 09:00

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.liceodantealighieri.edu.it/
mailto:RMPC07000L@istruzione.it
mailto:RMPC07000L@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Classico Statale “Dante Alighieri” 
Via Ennio Quirino Visconti n. 13, 00193 Roma 

www.liceodantealighieri.edu.it  
e-mail RMPC07000L@istruzione.it  

PEC RMPC07000L@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico RMPC07000L 

Codice fiscale 80210770584    

 

13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO l’art. 10 comma 5 del DI 129/2018 secondo cui le variazioni del programma, di entrata 
e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate sono disposte con decreto del dirigente 
scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto. 

VISTO  il decreto n. 19 del 02/02/2024 del MIM con cui sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, con la realizzazione di interventi di tutoraggio e percorsi 
formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono scolastico e giovani che 
abbiano già abbandonato la scuola, e assicurare il conseguimento dei target M4C1-7 
e M4C1-25 , in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, recante le istruzioni operative; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 11/09/2024 di partecipazione all’avviso di 
cui all’oggetto; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 21 del 09/09/2024 di partecipazione all’avviso di 
cui all’oggetto; 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all'Avviso 
Pubblico; 

VISTA la firma dell’accordo di concessione prot. 141525 del 12/10/2024 da parte del 
Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 
sulla piattaforma; 

VISTA la delibera n. 24 del 12/02/2024 Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 
Annuale 2024; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate. 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 
 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei fondi relativi 
al progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
 
 
 

Liceo Classico " DANTE ALIGHIERI "
C.F. 80210770584 C.M. RMPC07000L
A65DE9F - LICEO GINNASIO STATALE DANTE ALIGHIERI

Prot. 0003966/U del 14/11/2024 09:00

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.liceodantealighieri.edu.it/
mailto:RMPC07000L@istruzione.it
mailto:RMPC07000L@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Classico Statale “Dante Alighieri” 
Via Ennio Quirino Visconti n. 13, 00193 Roma 

www.liceodantealighieri.edu.it  
e-mail RMPC07000L@istruzione.it  

PEC RMPC07000L@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico RMPC07000L 

Codice fiscale 80210770584    

 

 

 
FONDO 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

AZIONE TITOLO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PNRR M4C1I1.4-2024-1322-P-49495 

 
Interventi di tutoraggio 
e formazione per la 
riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il 
contrasto alla 
dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) 

 

Percorsi 
formativi e 

laboratori per il 
Dante 

€ 40.204,10 

 
 

❖ Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – 
voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) 

❖ Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-
1322-P-49495 - CUP: H84D21000420006 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 DI 129/2018, e 
pubblicato all’ Albo online per la massima                               diffusione. 
 
Roma, 14/11/2024 
 

 

Liceo Classico " DANTE ALIGHIERI "
C.F. 80210770584 C.M. RMPC07000L
A65DE9F - LICEO GINNASIO STATALE DANTE ALIGHIERI

Prot. 0003966/U del 14/11/2024 09:00

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.liceodantealighieri.edu.it/
mailto:RMPC07000L@istruzione.it
mailto:RMPC07000L@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-11-14T09:03:36+0100
	SDTGNN78M05H501O




